平成21年8月31日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾

（コード番号 2362 大証ヘラクレス）
問 合 せ 先 取締役 矢島 英一

（ＴＥＬ03－5981－0672）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成21年8月31日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由
   当社は、現在本業に集中し建築現場監督の派遣を中心に事業を展開し高収益体質の会社

を構築してまいりましたが、今後は成長の見込まれる社会的ニーズの高い事業に参入し成

長戦略を構築していく所存です。
   ご承知のように現在の日本において、少子化は大きな問題のひとつとなっております。

この問題を解決するため子育て支援等各種の政策が提言されておりますが、そのひとつに

大幅に不足している保育園の増設問題が上げられます。
   当社は、現在コミュニケーションズ事業部において保育園に保母を派遣しており、この

経験を生かして自ら保育園を各地に設立し経営することにより働く女性のニーズに答え、

もって社会に貢献することを目指すとともに、今後高い成長の見込まれるこの分野に進出

することにより、当社の利益成長に貢献していくことを目指すものです。

２．子会社の概要
 （１）商   号 ：株式会社我喜大笑（予定）
 （２）代表者名  ：佐藤真吾
 （３）本店所在地 ：東京都文京区大塚３－１１－６（予定）
 （４）設立年月日 ：平成 21 年 10 月 1 日（予定）
 （５）主な事業内容：保育園事業
 （６）決算期   ：9 月
 （７）資本金の額 ：20,000 千円
 （８）株主構成  ：株式会社夢真ホールディングス（70％）、

株式会社大江戸コンサルタント（30％）
  ※ 株式会社大江戸コンサルタントは、当社と人事労務について顧問契約している経営コ

ンサルタント会社であります。

３．今後の日程
 （１）平成 21 年 8 月 31 日     取締役会決議
 （２）平成 21 年 10 月 1 日     子会社設立（予定）
 （３）平成 21 年 10 月 1 日     営業開始（予定）

４．今後２年（２期）の見通し

 H22/3 H22/9 1 期合計 H23/3 H23/9 2 期合計

売上高（百万円） 33 189 222 389 526 915
保育園数（箇所） 13 30 30 50 80 80
保育園児数（人） 205 706 706 1,116 1,680 1,680
営業利益（百万円） ▲15 17 2 50 100 150

５．業績に与える影響
  当子会社設立による平成 21 年 9 月期の当社決算に与える影響は全くありません。

平成 22 年 9 月期の当社および連結決算に与える影響は軽微の見込みであります。

                                       以 上